famice Anastasii quo i non sine aliquo uultus ru

bore i quid ille sonaret sermoi admit-antei ettacenteg

repetiit Pontifexz tibi gratulori mihi gaudeoybquod

Allobrogum nucis cura de tercum mea in te-pro

pensioue conueniat costae namque Legati mei lita

teris certior fioi eum te rfarantasiensi praesulatui

a me praefici maiorem in modum cuperey quod

mihi gratissimumi atque acceptissimum fore iam

tibi dennncid non ignairussa quantum commodii atque

utilitatis prudentiae tuae committendis populis illis

doclrinal ac probitas tua iallatura sit. . .

.. - - s t - tr

. lipistola ad nncem.

hion quas debeo f benignissime Princepsi respon

dit Anastasiusi sed quas possum. tibi winnumeras

ago gratias i quod me hominum mininuml tanto

cumulare gestias bonoreucSed si benignitas tuanitl

mihi oneris imponatja nonne i ut pastores carentis

licclesiaey quam teneori curam suscipiam adscen

trones usque discederei liincque longe abesse me ne

cessarium fueritl nonne inquamiz toti-terrarum in

tercapedine a tej tuisque diuisusi quam fsoleo i

tibique debeoa praestare operamy quia praestem

impediari cuiiPontifaxi ego te inquity uin alias ter

mfabirehon patereiy nisiflme Summii ac Sapien

tissimi Pontificis Pauli rliertii auctoritas admonereg

fiteiendumessq quod me facta-num intelligia nicebat

autem ille Praelatosde Apostolica Sede benemeritos

honoribus i ac beneficiis ldrnanidos essen ut adtma..

ioni gradus sibi uiamwaperionh Accipe igitur cum

eximia dignitattey utriusque- .gladii supremum ius

paucis i uelbferev-nnzlli ltalicaeyuel Sallicanae lic

elesiae eonimbnei merum-siquidem habens centro

nutn Ai-chieiriscoiausy ae fm-iiirisprudentesrldquun
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turi xxxix-lum cum summa potestate imperiuuy etiam. a omni impensa cxpediendo diplomati ibullas uocanti

Princeps est-y quare et eo titulo etiam Allobrogum

Principum filii aliquando honorati sunt. quo uero

ad eami quam erga me. meamque familiam profi

teris beneuolentiami agnosco tuam ixiodestiamxatqnei

occasiones non defuturas spcro. quibus et tu lau

dabilem industrium tuam Surgesiis meisg ut faciatp

probare pergasi et liurgesii amorem tuuny quo

mererist amore repcndann

Anastasius gra tiis actisg pedibusque Pontificis osculo

datoiiam inquit me mea abdico uoluntatey nec abhinc

uoluntatem dicam meamg quae non tua sit. Pauloposti

quippe sextodecimo calendarum octobris humanae

salutis anni septimi supra millesimumilac sexcentesi

mump redditae sunt Anastasio nucis litterae dcflia

rantasiensi llcclesiaa quod Legatus costa Pontifici

praecluserat-ta confirmantesa cuiy cum ille eas i ut ui

debaturi subtristis legeretg uiderisy inquit Pontifexx

ab eoa quod tibi paramuan commodoi atque honore

animum habere ualde alienum. Accipe libenterr amice

Anastash quod tibi.damus. libentissime maiora da

turiy cum ex datis maiorem tui augendi causam

habebimus zimzistzxmsiusj iteratis gratiisa sibi Pontificis

uoluntatem esse. semperque fore antiquissimam re.

spondit. in sinu plane gaudensi quodg nec preci

busi nec consilio p nec cuiusquam oliiciisg uel operaj

sed propria tum nucis maggnanimitaxtej tum Ponti

ficis liberalitate eo peruenisseh quo pleriquey et

ingenii dotibus 1 et sanguinis praerogatiua clarissimig

multa etiam adbibita industriai ac labore non per

uencrinL quod equidem eo mirabilius fuity quo

Pontifexg ac nux in ornando Anastasio aemulas

uidentur habuisse uoluntates quare pridie idus

nouernbris eiusdem anni. die scilicet martyri lilar

lino sacra . nulla de Anastasii doctrina i uel moribus

iut fert consneludoi facta disquisitionei Pontifexi

pleno Senatu eum centronumi siue rllarantasiensem

pastorem pronunpiatuui admodum laudauita simul

asserens inter tot. qui iu proxima venetorum causa

pro Apostolica Sede scribendo magnam a se gra

tiam inieranta conspicuum Anastasio locum deberia

qui licet magni Principis negotiis komae districtusi

licclesiae tamen liomanae libertatem eltegzvintgara atque

intrepide defendere non dubitassets aul-eoque suo

de Sacrorum immunitalibus libro falsa arrogantium
iLeguleiorum doctrina egregie refutatay petulantis

sima quoque improborum sophismata retndissen

addidit ex eius Animaduersionum lnculento tractatug

nec non ex Paratitlis ad ius canonicum multo stu

diosorum commodo elaboratis. non parum lucis . ac

fructus utrique legali disciplinae accessisse. Sanctis

simi uiri testimonia ita Sacri Senatores subscripserea

tit. et Anastasii nomen amplissimis uerbis concele

brauerinti et eorum nonnulli alia adiecerinti Aqui

bus eruditissimum iurisconsultum maiore praemia

dignum censuering nec quidema uel dissentientei

uel tacente liornana Allldi immo ei collatam digni

tatem fquod paucis contingiti magna animorum

concordia gratulante Pontilicis praeconium sequta

est par munilicentiai dum applaudexite Scnaln ab

de Arcliiepiseoiyatus collatione iidem facienti neces

sariapAnastasium eximi iussit. Sicque tertio calendas

ianuarii eiusdem anni a cardinali Pinello in Libe

riano lianea vincentio quirino corcyraeorum Archie

piscopo p ac Metello Sichio Soanensiuma Antistite g

assistentibusi Anastasilus fidemicatliolicam iune iu

raudo professus. solemnitep inauguratus este

llinca ut diximusj qualisamxlicorumgbeneuolentia a

ac propensio fueriti indicpuit amicorgum frequentius

dum initiaretmy inter quos fuere Plispanorumb atque

Allobrogum Principum Legati-y Piocellensium Prin

ceps Pabritius r caraiius cum hieronymo filio -ca

striueteris Marchionej eui Pongtilieis Meptis nianm

nupseratit llieronivmus liaymundus camerae fut

aiunti Apostolicae clericus g Philibertus Seleredus

ciuis rficinensisi et carolus carafiuswcuriales Prae

lati i siuei fut uocanturi utriusque signaturae lie-y

fereudariiy eiusdem insuper licclesiae administri

omnesp nempe canonici 1 lSeneficiai-iip clericia nec

non omnes sacerdotes sacris induti uestibusziex

faeminis quoque primariis huic solemnitati inter

fuerep eadem Piana cum Ptocellensium Principe

socia l-lippolyta Pica ex lillirandulanorum comitum

stirpei ac aliae nobiles matronae Absoluta conse

oratione y nouus Archiepiscopus cum Praelatis assi

stentibus. ac liaymundoa Stephanoque Purono a

consecu-ante Pinello lautissimo conuiuio excipitutzp

lnde ad octo dies g septimo quippe idus ianuarii

proximi anni pleno consistoriali coetua Anastasius

c petente Aduocato Spada. Arcliiepiscopalis auctoris

tatis insignty pallium scilicety nuncupatum a Pon

tifice obtinuit ac quarto calendas februarii cardi

nalium Praefecti Sfortiae manu accepiti atque

induit. quibus ita constitutisi Pcntifici signifieauity

cum niliil iam superesseta quod cum Pzomae mora

returi se pastoralis oificii Prouinciae suae necessi

tatibus admonitumy cum bona eius venia discessum

adornarei cui Pontifex ne abiretp iussit. lnterim.

cum se liomae esse Puci gratum fore odoraretura

eum consilii sui per litteras participem fecig quo

nihil respondentey ut de se benemerito Principe

quodammodo consentiente sedatiore animo iter ar

riperet. ad eum iterum scripsiti se tuta conscientia

facere non posse a quin omnino ad sponsam suam

accederetz sed cum propterea nullum ab eo eli

eeret responsuma sibique ea de causa aliquantisiper

discessum dilferendum ducereti acciderunta quae

inferius narrabimus

vita functo Lusanensi Antistitea scripsit llux

Anastasioi ut Marchionis vattuillae filium ad eam

Pcclesiam Pontilici nominareti quod ex Apostolico

priuilegio facere poterat. Lusanam i quae ciuitas est

in Allobrogibusi cum Pioecesis parte ab lieluetiis

Sernensibus occupatai baeresis premit caluinianm

catholica est ab alia partey cui Priburgcnsis Pagus

dominatur. Anastasius Pontifici tunc rrusculi rusti

canti nucis desiderium aperity utque vattuillam

admittatp per litteras rogat llle si nominationis ius

nucem haberei ac nominatim petitac tlignitalis ex

m
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Sacrorum canonum praescripta capacem esse con- a tuo transuersum unguem discedatz tu interea 1 ne

staret i secum komam reuertissetj illum admissurum

respondit. Porte ex tempore callicanus Legatus i

iliusculum profectus llegis amicum Lusanensi Spi

scopatu cohonestari a Pontifice petierat. llegem si

id obtinuissetp operam daturum p ut pretiosissima

eiusdem Plcclesiae bona in potestate bernensium

existentia ei restituerentury sin minus neglecturum.

At Pontifexa ut erat iustitiae cultory se nisi nucis

rationibus diligenter perpensisy an scilicety quod

in nonnullis ducalis ditionis llcclesijs apostolico be

neficio ius habebati itidem in Lusanensi haberet j

nihil pronunciaturum a unde amico Principij probum

uirum proponentip uel minima fieret iniuria. ille

uerso in urbem Pontificip quae ad rem faciebanty

exponit Anastasiusy ciuitatem nempe Lusanensem

cumi eius territorio a liernensibus occupatam fuisset

quo tempore turpissima impiorum sentinat ceneua

ab Allobrogum Puce defecitg quem proinde tametsi

Lusanam non possidentemy Lusanae tamen iure

nequaquam cecidisse quod nec Sequani Lusanensi

bus finitimiy nec lleluetijj nec bernenses ipsi ne

garenta quandoquidem per dolum malum 1 ac frau

dem Prouinciam illam a lSernensibus subactam

fuisse satis constatj dum Pranciscus callorum liex

molesta ferens Allobrogum nucem carolum ad

partes caroli quinti caesaris transissea immeren

tem uicinum Sabaudiae possessione exturbaueratp eo

nimirum praetentap quod debitam pecuniam quon

dam sibi non repraesentasset. liuius tamen caroli

filius Plmanuel Philibertus ad Lusaxiensem licclesiam

Pastore uiduatam lipiscopum nominaucrati quem

admodum et eius filius hodie uiuens carolus liuna

nuel illius proxime defunctum successorem nucis

causay oranteg atque urgente Anastasioj quamuis

callo acerrime repugnantea eo peruenitp ut Ponti

fex ad vattuillam inclinansi non solum nuci pri

uilegium confirmauerita sed et de Lusanensis Spi

scopi nominatione in futurum tempus controuersiam

sustuleriL

l-lac uix superataj exorta est alia maior p gra

uiorqueidillicultasa nam quidam callus homo lit

teras a liege afferens commcndatitiasi liomae com

paruit p magnum se Mauritianae p siue Sancti Lazari

Militiae magistrum asserensy petensque a Sancta

sibi Sede Apostolica munus illud confirmarii cuius

petitioni regius Legatus plusquam par eratp fanere

uidebatura quaque calli solent acrig ac pene ef

frenata uiolentia. id obtinere omnibus officiis con

tendebat. Pontifex Anastasio rem aperit y narratquep

Legatum omnibus officiis instarei ut quomodo flet

uoluisset homo ille cito domum remittereturj se

uero nisi commonefacto y atque-audito Pucei nihil

ea de re statuturum respondisseg quocirca suaderep

ut quae audacis calli conatum comprimerentp ad

magnique lilagisterij ius tuendum facerentp nulla

interiecta mora a Puce liomam mitterentun Ana

stasiusy Pontifici gratijs actis pego inquit-fPater

Peatissimej de beneuolo animo tuo i quam soleo j

nuci iidem faciamp eumque hortaborp ne a consilio

dum eius responsum expectamusp ex importuno

negotio molestiam capiasg selectisy quosj et quot

iudicaueris p cardinalibus rem examinandam com

rhittito. Annuit Pontifexa rlluscumquey liubalu-m Pam

philiump ac liarbarinum coire de calli petitionep

quantum oporterety diligenter cognolscerep sibique

cognita referre mandauit y quorum alicet duo Apo

stolica in callia p alias functi lezgzntionea llegis amici

existimarenturg Anastasius nihilominus grauissimo

rum Procerum integritate i ac iustitiae causa sua

dente eorum neminem suspectum dixity satis ha

bens omnia lluci significassej nec nonp tam apud

Pontificemy quam apud commissarios cardinales

magni ll-lagisterij antiquam possessionem a ac ius pro
i uiribus tueri p mirum ac fere somnium sibi uideri

aliirmansj quod in reditum explorata callus ille

regium fauorem elicuissetg atque ita cantarety dum

Allobrogum nux usque ad Pio quarto Pontilicei

successoribus quoque- approbantibusy ac nemine

unquam reclamantei uel sibi magni Magistri aucto

ritatem arrosgzmtea extra omnem controuersiam-jv eo

tituloy atque officio fmebatum ac sicut monstrum

esset corpus unum duo habere capita i ita Sancti

Lazari lteligionem bicipitem conspiviz hoc est duos

habere magnos Magistrosy plane absurdum uidere

tura atque inutile. Allatis ab Anaslasio 1 cum calli

non haberent quod opponerenti alia uia de concepta

malitia triumphare cogitarunL lza uero eiusmodi

fuit cum Anastasius ad Archiepiscopalem dignita

tem euectus callicanum Legatum oliicij gratiaa ut

moris estz domi salutatum iuissety ille extra rem.

nobilisi aitj callus huc profectus esti ut Lazarianae

blilitiae Supremus declaretur Moderatora sed quo

niam id sine causay ac temere quaeri satis cognouii

etiam a ut ei adessem iubente neget pedem retuli1

nec quantumuis roganti mei ulterius copiam fecij

sed rem acutius indagansa et iAllolærogum nucis

rationibus consultum iri putaremp et omnem de

lllagisterio tolli controuersiama si quae magnus Ma

gister a Sede Apostolica habet priuilegiaj et facul

tatesg eas omnes cum eiusdem militiae alumnis

crallis communes faceretp quod eo facilius fieri posse

confidoi quo commendas fquas-luocantj intra cal

licani llegni fines constitutas a Puce deinceps con

ferrij ut anteaa certum est liegem non permissa

rurng ex Parisiensi etiam senatusconsultop quo pe

tentibus eiusmodi sacerdotia cum externis hominibus

communicari responsum estp non cxpedirey alios

Principes eam in cvallia habere facultatem etiam

ex priuilegijs Apostolicisa non uocato lie-ge conces

sisp qua aequissima conditione j nullum nuci afferri

dicebat detrimentuim Anastasiusa etsi quid sagaci

homini respondendum essety non ignorabatg atta

meny ne contentioni materiam daretp quod ipse

proponebatg facilius admitti posse respondita quam

magni lllagislerij legitimam possessionem in quae

stionem uocari. quae uerbay cum Legatus ad pro

prium sensum detorquereta cardinales commissarios

adit p nihilque ulterius super negotio deliberandum
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audacter asseritt quando Anastasius idemt quod a bensg lext inquit Pindarus t rerum omnium morta

ipse t sentiebat quod cumfille a iliusco accepissett

obstupuit t quasi ex eius perperam explicata re

sponso llucis rationes in discrimen adducerentun

quocirca Legati opinionet siue artificio Pontifici

expositot se in eius sententiam nullo pacto iturum

sancte ailirmatt cum nec ea de re ullam haberet

a lluce potestatem ilium Pontifex hominemt inquitt

statim moneas necesse estt te secum aliter t ac ipse

perceperit loqutum t quaque mente sist quoue animo

in iis praecipuet quae ad officium tuum spectantt

omninot et li-bere doceas. Misi id absque mora fa

ciast ille ad me ueniens t quae te dixisse dissemi

i nauitt meis itidem auribus intonabit Srallorummoret

ut diploma aliquod extorqueatz quodt cum egot

nisi audito llucet confici permissurus non sim t

quaeso te t ne eum conuenire dilferast aderit enim

morosus homo hinc ad pauculas horas ferat forte

is dies Principum negotiis audiendis destinatusj

euit dum morem gerere non possumt eius neque

importunis olliciis uexari uellemt sed quod ego

modo fidei tuae committot cauet ne cuiquam pan

das. Anastasius t ut Pontifici gratum facerett eue

stigio se ad Legatum iterum contulitt quaeque de

se dicta audiueratt ei retulitt se simul excusans t

quod forsan subobscuris uerbis responsum suum

inuoluenst quid de negotio sentiret non satis di

stinxissett quippe qui Sallos Allobrogum Pucem

Lazarianae t et Mauritianae Militiae Magnum Ma

gistrum agnoscentes ea censeat habere priuilegia t

quibus ltali t flispanit aliique cuiuscunque sint na

tionist iure fruunturz contra nulla haberet uel

Sallos t uel aliost qui aliter sentiant. ld ego in

medio ponebam irespondit Legatusi ut ea t qua

Principes nostri se inuicem complectunturt neces

situdot ac beneuolentia inter eos permanerett om

nisque dissidii tolleretur occasiot quod equidem

urgere debent eorum itlinistri t in quorum manibus

fut ita dicami sita est dominorum quiest et con

cordia. Per-i quod in me fuitt ut utrinque pax con

stett atque amicitia. verumtameut cum -tibi con

silium meum non arrideatt quod iussus sum t per

ficiamz siquidem liex in fieguo suo dominus estt

nec patietur quempiam exterum Principemquis is fueriti ubi ipse dominaturt eius iniussu

imperaret uel quidquam ageret quod ei in regios

subditost eorumque bona ius quantulumcumque

tribuaL

liegis Salliae amplissimum esse potestatemt inquit

Auastasiust nemo nesritt sed quae aliunde pendentt

ut res sacrae t bona Peo dicata t ac sacerdotiat seu

fut uulgo appellanturi commendare cuiusuist uel

ordinist uel Militiae t quamuis iu Sallia sintt nisi

ex Pontificia liberalitatet extra liegis potestatem

sunt. quod si quis eum legibus solutum dicat t re

spondeot Ptegemt tametsi ad ciuilium legum ob

seruantiam cogi nequeatt diuinarum tament ac

naturalium nexu obstringi exploratius esset quam

ut probatione indigeaL quis enim imper-abit Prin

cipiP ait Plutarcus ad Principem ineruditum scri

liumt atque immortalium reginat non illa quidemt

quae scripta estt uel in aes incisa t aut insculpta

lapidibust sed quae insita uiuit in Principum cordet

ratio cum ipsis semper manenst semper exculranst

et Plinius in Panegyrico ad rPraizanum caesaremz

ut felicitatis estt te posse quantum . uelist sic

magnitudinis est t te uelle quantum possis. ln hac

sententia Pacatus Mileuitanus lmperatori iliheodosioz

tantum t ait t tibi licet t quantum per leges licebiL

quod et optimot ac iustissimo liegi tuo dici liberes

potest Legatos hoc tantum responditz-uidebimust

quid agere oporteat flaec ab Anastasio Pontifici

relata feceruntt ut magni Magisterii disceptationi t

eo iubente perpetuum sit impositum silentium. nux

uerot ut dictum est t de toto negotio commonefactust

quoniam de insignis collegii existimatione potius t

quam commodo agebaturt ut Pontilicit ac Aulae

ftomanae uniuersae palam essett quanti ipse rem

facerett ac quamuis Anastasius summa industriat

et dexteritate difliciliora t et graniora eius negotia

strenue semper gessisset t in urbe tamen haberett

qui eius nomine legationis etiam..munere fungereturt

carolum costam Polongeriae comitem ad Pontifia

cem allegauitt scripsitque ad Anastasiumt ut enim

consilio ac quantum ualerett opera iuuaret-t seque -t

ut solebatt de rebus omnibus t dum lisomae eonsinz

sterett certiorem faceret

Per eosdem diest cum llex flispaniae Legato suo

llomac agenti significasset se Anastasii uirtutibust

atque in liegiam domum suam non uulgaribus me

ritis adductumt ei aureorum septingentorum annuam

flcclesiasticam pensionem designasse t Anastasius

accepti beneficii memoriam ad fiegem datis litteris

testatam uoluitt quarum exemplum hic attexere

uisum est. cumex Maiestatis tuae apud Summum

Pontificem Legato Aytonensium fiegulo acceperimt

quanta sit erga me humanitast atque liberalitas tuat

aequum estt ut quas possum t si non quas debeot

tibi gratias agam t ut faciot de meo in te obsequiot

quod idem spopondit liegulus diligentissimet atque

omni ollicio semper praestiturus etiam t ut benefi

ciis t regiaque tuat ac pene diuina muniticentia me

in dies digniorem exhibeamt cum de iis t quae

hactenus egerimt non dubitemt quin ab eodem

d fiegulot nec non a Scalonensium bucet nunc Sici

liensium Prorege t Suessano item Puce t comiteque

oliuario uiris optimist tuisque apud Apostolicam

Sedem Legatis t certior factus sis ad tua deinceps

commoda eo alacriort magisque studiosus futurust

quo non obscuris argumentis quanti faciast meam

in te uoluntatemt quamque meum tibi morem ge

rendi desiderium probest satis ostendas. quocircat

quoniam in eo totus sumt ut quae nerbis profiteort

ea ex animot atque opere persoluam t longior non

eroz Peumque optimum Maximum precabort ut re

ligiosissimis votis tuis semper adsit t liegna tua pro

tegatt te incolumem t ac felicem seruett liberosque

tuos in auita Pteligione t ac pietate florere faciat

llomae calendis Martii anno humanae salutis octauo
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supra millesimumg ac sexcentesitnuim crati item a nihil male affecti haberentr quod illi iure obiicereng

animi testimonium hac quoque ad Lermaeumv nu

cem per-scripta epistola Anastasius confirmauitgiv

lnuictissimi g ac Potentissimi liegis nostri apud Apo

stolicam Sedem Legatus laudatissimus Aytouensium

llegnlusy de amiplissima erga me regia liberalitate

nuncium attulit quamobrem de tantos quo afiicior

beneficio fuir praestantissimea et ornatissiinej post

actas liegip tibi pariter agendas gratias duxi- quem

summae huius munificentiae exequtoremivexistimo j

osimiliaj ac maiora sperans ex mea -ad-liegis- com

moda propensa uoluntatei maximeque studioy quod

sane tale estp ut callorum Ptex fquoniam- llispa

niensi nomini addictus essema quod mihi gloriosum

ducoj a clemente in me i collati vrsaei Prioratus

fquem uocantj ad mille tercentorum scutorum pro

uentum ascendentis sacerdotij mihi possessionem

negaueritg Silentio non praeteribo j hunc erga me

beneuoli animi significationem p quamuis homo sim

non magni norminisy- existimationiy rebusque flegis

non parumiutilitatisy ac fructus allaturamg siquidem

Aulici sagacissimi optimam de eius Maiestate sunt

opinionem concepturii quod erga eam bene affectosy

aci studiosos tantilfaciat qua occasione dicam etiam

fuir clarissimej quae saepius eidem Legatoy atque

aliisp qui olim sunt eo munere liomae func-tis con

sidera-uiy multum nempe liispaniensi lleipublicae

expedire. quod Philippus fet-tius erga liomanam

Anlam faciata quae Philippus Secundus potentissi

musg ac prudentissimus Princeps faciebati nam

praeterquam quod liomae creaturp atque commo

ratur religionis nostrae capnty ac Princeps Pontifex

Maximusp christique in terris vicariusp in urbe

quoque tractantur omnia ad Pxempublicam cliristiav

nam spectantiaz ibi leges conduntur i foedera san

ciuntur. indicuntur bella p conciliantur pacesi alia

que omnia totius pene orbis etiam non cogitata 1

maiora perficiuntur negotia. quod animaduertentesi

qui llispaniensis imperii laudem i ac gloriam aemu

lantury experientia expergefactiy omnem adhibent

curam p ut tum sacros 1 turn profanos bos Prin

cipes uiros aliquo sibi modo deninciant. quibus

nisi pbstaret Aytonensium lieguli humanitas fquae

ubique gentiump sed homae praesertim plurimum

ualetj benignitas morum suauitasg comitas cum

grauitate coniuncta a item prudentiay ac denique

diligentiaj quarum uirtutum opej quasi echeneisi

eorum conatus remoratus est y maximos fecissent

progressus vnde rebus uestris plurimum interdum

detrimentip non sine aliqua regia dignitatis iactural

fuisset illatum. liaec et similia non paucaitsi grata

esse putarem a tibi ante oculos poneremp quorum

obseruatione nascentibus incommodis occurri posseti

quae postquam creuerunti difficillime euitantuin

valeg diuque felix uiue. llomaey calendis Martij

anno salutis M.b.c.v1n.

negia liberalitas magnam Anastasio conflauit in

uidiamz quasi Pontifexg liex catholicus atque Allo

brogum nux ad eum omandum. honoribusquej ac

beneficiis augendum certatim concurrerent 1 cumque

disseminare coeperuntp-tAnastasium de regio mu

nereg dum absente ordiuario Legato ducalia negotia

gerereta nuci semper suspectum futurum. Sed fru

stray namque Anastasius ab huiusmodi homunculis

sibi dolos metuensp de oblata pensione nucem op-.

portuue admonuerat a nihil eiusmodii nisi in eo con

sentiente. atque hortantea unquam accepturum.

cuius fidem nux satis exploratum habensa non tan

tumg ut uenienti commodo obuiam ireti ei respondig

sed et meliora fortuna dignum amicum si occasio

ferreto ampliare se beneficia alleoturum promisit..

nucis responsum ostendit Anastasius dedita opera

xiounullis ex iis quorum insidiis petebaluiy ut con

fnnderentuig atque hispaniensi Legatzu ut de bono

rei successu laetaretzuri quamuis non deessenti qui

Legatoivnucem suspectum reddere conarenluly ni

mirum. quod ab llispanis ad callos deficere cogi

ta-rety filiasque etsi liegis neptes eo inconsulto Man

tuanorum. ac Mutineusium nucem filiis nuptui

tradidissetu nullo ea de re cum eodem Legatoyuel

cum Proreg-ibus Meapolitanm ac Siciliensi per lit

terasi uel per nuncios i uerbo factog quod tamen

Anastasius falsum esse ostendebat 1 nihil inscio liege

actum afiirmansg ut qui non modo cas probasset

nuptias. sed neptibus supra paternam dotem bis

centena millia scuta dono dedisseL Legato qnoque.

et Proregilsus de filiarum collocalione scripsit nuy

suadente Anastasio quantum oportebat ea tempo

rum i ac locorum obseruzitionea ut litterae ante ipsa

sponsalia datae uiderentuiu lmproborum artes a

verruensi quoque comite Legatum abalienauerang

quandoquidem. fut ipse suspicabaturj nucem ab

fiegis catholici amicitia abducere conabaturn nec

post eius ab urbe discessumy ullas ad eum praeter

uuam i dederat litteras. proinde memoria dignum

esse christi axiomaz qui non est mecum i contra

me est. comitem excusabat Anastasiusr uirum as

serensp ut ingenio florentema verumque peritum.

ita probumy ac Principis sui existimationem in oculis

ferentem 1 cui nullum esset daturus . nisi fidele .

ac salubre consilium p nec ignorare 1 quantum eius

dem Principis interesset. catholicam liegem ami

cum haberey et quamuisy tum callisy tum liispanis

finitimus utriusque Ptegis beneuolentiam sibi colen

dam duceretp si in quaestionem uenireta cui con

iungi ei melius expedit-ch ad llispanum procul

dubio pluribus de causis inclinaturump inter quas

recens erat liegis iure regia liberalitasy qua eius

filios perspicuis amoris signis ita complexus fueratp

ita sibi caros nepotes esse significaueratz ut quam

uis amplissimis muneribus donatosy maiora in dies

obtinendi eis non uanum spem feceritp callis contra

nihil tribuentibus

liaec fuir praestantissimej ait Anastasius i et co

mitis fquem iniuste uellicas L et mea semper fuit

constansa ac summa sententia quod autem ille ad

te nihil litterarum dety ne mirere. cautus nempey

ac prudens homo ruum uicissitudines timensp cum

Principes snspiciosos esse optime noriti magnamque
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apud llucem habeat auctoritatcm. nec maleuolorum a titulo de Summa rf-ivinitatep et Pide catholica posita

calumniis materiam praebeatp quod scilicet sibi ere

dita arcana patefaciata et tecum. et cum tui simi

libus litterarum ofiicia de industria intei-mittit

Legati suspicionem comiti Anastasius subinde indi

cabaty earum simul amicum admonens i ut quam

de eius sinceritate nux opinionem conceperzita in

discrimen adduci ne permitterety quemadmodum

incauti homines faciebanta qui apud magnos uiros

gratia florentes per summam ignauiam commoda .

honoremp ac uitam aliquando ipsam proiiciebantz

Potentes enim sunt Principem longosque fait illei

manus habenL comes gratiis- actisa Anastasium ro

gauita ut quam scribendi fecisset intercapedinem j

Legato excusareta de eiusque in llegem plurima

obseruantia identidem fidem facereL

cum de septimo epistolarum llecretalium libro in

lueem edendo clemens octauus Pontifex cogitareg

eruditiores cardinales nonnullos elegerata ut statis

diebus conuenientes illum diligenter examinareng

qui tamem uel urgentibus occupationibusa uel aliis de

causisvopus imperfectum reliqueranL ld Anastasius

grauiter ferensy tum ob publicum damnumi tum

etiam quia ad eumdem librum fquas nocenti glos

sas conscripserat absolutissimasa a Pontitioe Paulo

quinto fut diximusi post multas preces obtinuiti

ut eius iussu Pinellusi Ascnnius columnius. blan

chettusy Arrigonius i Seraphinusi ac Pamphylius

cardinales cum Anastasio illarantasiensium tunc An

tistiteg Pegnaj .lusto. ac Lancelloto rotalibus iudi

cibus. nec non Prancisco Pagnano a Secretis libri

editionem urgerenti qui nono calendas decembris

die. scilicet beato clementi Pontifici sacro i anno

septimo supra millesimurm ac sexcentesimumi coeun